
UCHWAŁA NR LV/461/22 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, 

a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żurawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.) i art. 30 ust. 6 i 6a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/121/19 Rady Gminy Żurawica z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Żurawica, wprowadza się następującą zmianę: 

- w rozdziale 2 „Dodatki” w § 5 „Dodatek funkcyjny”: 

1) w pkt. 5 litera „d” otrzymuje następujące brzmienie: 

„d. opiekuna stażu – w wysokości 100 zł miesięcznie za jednego stażystę”,; 

2) w pkt. 5 po literze „d” dodaje się literę „e” o następującym brzmieniu: 

„e. mentora – w wysokości 100 zł miesięcznie za jednego nauczyciela początkującego”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Gminy Żurawica. 

§ 4. Dodatek funkcyjny dla mentora i opiekuna stażu, o których mowa w § 1 ma zastosowanie do wynagrodzeń 
nauczycieli należnych od 1 września 2022 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A6EB02-81B2-406F-869D-12A2DD2CD6D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi norma kompetencyjna zawarta 
w art. 30 ust. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), która nakłada na organy prowadzące będące jednostkami samorządu terytorialnego, 
obowiązek określenia w drodze regulaminu wynagradzania m.in. wysokości dodatków funkcyjnych. 

Uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji wynikających ze zmian ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, poprzez wprowadzenie od dnia 1 września 2022 r. nowych zasad 
dotyczących sposobu uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli. Nowe regulacje 
wprowadzone przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), w znaczący sposób modyfikują ścieżkę zawodową nauczyciela, 
pozostawiając dwa stopnie awansu zawodowego: nauczyciela mianowanego i nauczyciela dyplomowanego oraz 
wprowadzają nową funkcję mentora, jako jedną z funkcji uprawniających nauczyciela do dodatku funkcyjnego. 
Także Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy 
(Dz. U. 2022 poz. 1798) w § 1 pkt 2 lit. c wprowadza nowy rodzaj sprawowania funkcji, tj. mentora, który jest 
uprawniony do uzyskania dodatku funkcyjnego. Z uwagi na obowiązek stosowania znowelizowanych przepisów 
począwszy od roku szkolnego 2022/2023, konieczne jest dostosowanie przepisów prawa miejscowego do prawa 
powszechnie obowiązującego. 

Uchwała wejdzie w życie z mocą wsteczną obowiązującą od 1 września 2022 roku, ponieważ jej 
postanowienia są korzystne dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żurawica i zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) nie narusza zasad demokratycznego 
państwa polskiego. 

W wyroku z dnia 25 września 2000 roku Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz 
nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną 
niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów 
(K 26/99, OTK 2000, Nr 6, poz. 186). 

Wysokość dodatku ustalona została w kwocie przewidzianej dla dotychczasowych „opiekunów stażu”. 
Funkcja ta – z uwagi na okres przejściowy – musi zostać zachowana w treści uchwały do dnia 31 sierpnia 
2027 r. 

Projekt niniejszej uchwały uzgodniono ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, tj. z Okręgiem 
Podkarpackim Związku Nauczycielstwa Polskiego w Rzeszowie oraz Komisją Międzyzakładową Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A6EB02-81B2-406F-869D-12A2DD2CD6D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-09T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




